de comparación de precios con el fin de ejecutar la CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y 

CONTENES EN LA JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL RÍO GRANDE, para dar 

cumplimiento al presupuesto asignado por el Ministerio Administrativo de la Presidencia, por 

un monto de TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS DOS PESOS CON 45/100 (RD$3,682,602.45), destinados 

específicamente para esta obra. 

Esta solicitud se realiza en cumplimiento con lo establecido en la Ley No. 340-06 sobre Compras 

y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su reglamento de aplicación, 

garantizando la transparencia y la correcta utilización de los fondos públicos.